

**貸借対照表**  
平成23年 3月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	決算額 (A)	前年度決算額 (B H21.7.27~H22.3.31)	増△減額 (A)-(B)
<b>I 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	172,975,847	10,326,180	162,649,667
前払金	11,115,650	13,420,020	△ 2,304,370
立替金	26,830	23,520	3,310
未収入金	1,725,114,150	1,695,320,298	29,793,852
未収金	0	64,931,600	△ 64,931,600
仮払金	0	500,000	△ 500,000
未収消費税等	0	4,200,600	△ 4,200,600
貸倒引当金	△ 12,006,000	△ 10,171,000	△ 1,835,000
流動資産合計	1,897,226,477	1,778,551,218	118,675,259
<b>2. 固定資産</b>			
(1) 基本財産			
基本財産定期預金	50,000,000	50,000,000	0
基本財産合計	50,000,000	50,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	320,702,783	318,597,390	2,105,393
財政基盤安定基金	0	31,000,000	△ 31,000,000
調査研究(総合)積立金	10,000,000	0	10,000,000
調査研究(体系)積立金	5,000,000	0	5,000,000
基礎調査積立金	5,000,000	0	5,000,000
事業データベース構築積立金	10,000,000	0	10,000,000
東日本大震災等被災文化財建造物 保存修復支援積立金	15,000,000	0	15,000,000
文建協ビル建替積立金	7,805,000	1,115,000	6,690,000
文建協ビル修繕積立金	5,215,000	745,000	4,470,000
関口基金資産	1,720,000	1,720,000	0
特定資産合計	380,442,783	353,177,390	27,265,393
(3) その他固定資産			
土地	446,640,100	446,640,100	0
建物	259,156,302	266,940,607	△ 7,784,305
建物付属設備	71,797,256	86,859,107	△ 15,061,851
構築物	3,171,859	3,741,903	△ 570,044
什器備品	20,505,538	19,053,852	1,451,686
一括償却資産	1,350,448	0	1,350,448
電話加入権	2,712,920	2,712,920	0
ソフトウェア	1,388,576	5,023,661	△ 3,635,085
敷金	11,723,850	16,246,125	△ 4,522,275
保証金	21,964,100	19,939,600	2,024,500
その他固定資産合計	840,410,949	867,157,875	△ 26,746,926
固定資産合計	1,270,853,732	1,270,335,265	518,467
<b>資産合計</b>	3,168,080,209	3,048,886,483	119,193,726
<b>II 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
未払金	502,943,908	456,464,978	46,478,930
前受金	170,000	590,000	△ 420,000
預り金	21,272,395	11,088,240	10,184,155
未払法人税等	21,000	60,600	△ 39,600
未払消費税等	35,940,600	0	35,940,600
流動負債合計	560,347,903	468,203,818	92,144,085
<b>2. 固定負債</b>			
退職給付引当金	320,702,783	318,597,390	2,105,393
固定負債合計	320,702,783	318,597,390	2,105,393
<b>負債合計</b>	881,050,686	786,801,208	94,249,478
<b>III 正味財産の部</b>			
<b>1. 指定正味財産</b>			
寄附金	1,720,000	1,720,000	0
指定正味財産合計	1,720,000	1,720,000	0
(うち特定財産への充当額)	1,720,000	1,720,000	0
<b>2. 一般正味財産</b>	2,285,309,523	2,260,365,275	24,944,248
(うち基本財産への充当額)	50,000,000	50,000,000	
(うち特定資産への充当額)	58,020,000	32,860,000	
正味財産合計	2,287,029,523	2,262,085,275	24,944,248
<b>負債及び正味財産合計</b>	3,168,080,209	3,048,886,483	119,193,726

(注)「前年度決算額」の期間は平成21年7月27日から平成22年3月31日までである。